桂水审批〔2020〕135号

自治区水利厅关于融水县河村水电站工程建设

规划同意书准予许可决定书

融水县琴尤水电开发有限责任公司：

你公司《关于申请办理融水县河村水电站工程规划同意书的函》（项目代码：2017-450225-44-02-026246）等申请资料收悉。经审查，该申请符合法定条件，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款、《水行政许可实施办法》第三十二条第（一）项，以及《中华人民共和国水法》《水工程建设规划同意书制度管理办法（试行）》（水利部令31号），结合《融水县河村水电站工程建设规划同意书论证报告的审查意见》，经研究，我厅原则同意融水县河村水电站工程建设方案，并向你公司出具《融水县河村水电站工程建设规划同意书》（见附件）。

联系人：占炜，电话：0771-2185287

附件：融水县河村水电站工程建设规划同意书

广西壮族自治区水利厅

2020年11月9日
附件
水工程建设规划同意书

编号：桂水建规字〔2020〕1号
	工程名称
	融水县河村水电站工程

	建设单位名称
	融水县琴尤水电开发有限责任公司

	建设地址
	融水县滚贝乡烈洞村烈洞屯

	工程任务
	发电

	工程规模
	电站水库总库容968.46万立方米，电站初定装机6.2兆瓦，装机台数2台，单机容量3.1兆瓦。

	工程等级（别）
	工程等别为Ⅳ等，主要建筑物级别为4级，次要建筑物级别为5级。

	工程标准
	工程设计洪水标准采用50年一遇，校核洪水标准采用300年一遇。

	根据《水工程建设规划同意书制度管理办法（试行）》，经审查，本项目符合有关规定，特签发水工程建设规划同意书。

一、规划符合性

该工程列入了《广西中小水电水能资源开发规划》（桂政函〔2016〕229号），是规划确定的河村河干流梯级开发方案的第六级电站，同时与柳江流域综合规划、柳州市融水县各相关规划协调一致。

1. 工程开发任务

融水县河村水电站工程主要任务为发电，并兼顾下游减水河段生态环境用水要求，基本符合相关规划要求。

2. 工程建设规模

工程在已批规划的基础上，结合流域实际情况，经论证后对规划确定的建设规模进行了优化调整。调整后的工程建设规模基本合适，符合流域水资源开发利用实际。
二、工程等级（别）和标准

工程等级（别）和标准符合国家现行有关规程规范的要求。

三、对第三方合法权益及其他水工程的影响

河村水电站建设对用水户、河村河上下游梯级电站用水、贝江航运规划用水无不利影响。

四、管理要求

1. 工程建设应按照基建程序要求做好相关工作。

2. 工程施工期应依法接受水行政主管部门对工程建设的监督检查，制定工程度汛计划和防洪预案，确保防洪安全。

3. 工程运行方式应服从流域统一调度要求。

4. 工程建设对第三方合法权益产生影响，由建设单位负责协调解决并承担相应责任。

5. 工程建设任务、规模、建设地点或者建设方案等有重大调整时，建设单位应重新申请办理水工程建设规划同意书。

6. 本同意书签署有效期为5年，有效期内工程尚未开工建设的，同意书自行失效。如需延续，应当在有效期届满三十日前向自治区水利厅提出申请。

广西壮族自治区水利厅

          2020年11月9日

信息公开选项：主动公开

抄送：柳州市水利局，融水县水利局;本厅行政审批处、农水水电处、水电中心。

广西壮族自治区水利厅办公室             2020年11月12日印发
广 西 壮 族 自 治 区

水 利 厅 文 件